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Dziś (13.03) w Ustroniu uroczyście podpisano porozumienie, dzięki któremu gmina
włączona została do pilotażu rządowego programu ochrony środowiska. Do grodu pod
Czantorią przyjechał minister Piotr Woźny, pełnomocnik premiera ds. programu Czyste
Powietrze.
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Z przedstawicielami mediów rozmawiał także Przemysław Korcz, burmistrz Ustronia. Pełna nazwa programu, do
którego przystąpił Ustroń brzmi "Zintegrowany System Wsparcia Polityki Programów Ograniczenia Niskiej Emisji
Zony - Strategiczny Program Badań Naukowych i Prac Rozwojowych, Społeczny i Gospodarczy Rozwój Polski w
Warunkach Globalizujących się Rynków", a pisaliśmy o nim przy okazji ostatniej konferencji prasowej.

Dla nas, jako dla miasta uzdrowiskowego, jest to jedna z ważniejszych decyzji. Pokazuje ona, jak
Ustroniowi i nam, jako władzom, zależy, aby utrzymać status uzdrowiska (z czym czyste powietrze jest
integralnie związane) oraz pokazuje również to, co deklarowałem na początku kadencji: działania
proekologiczne i nowatorskie rozwiązania technologiczne będą dla nas priorytetem dla nas na te 5 lat.
Stąd rozmowy o niskoemisyjnych autobusach na terenie miasta, stąd też to dzisiejsze spotkanie - mówił
Przemysław Korcz.

O założeniach i celach programu mówił Piotr Woźny- na terenie 9 gmin w Polsce chcemy przeprowadzić
pomiary jakości powietrza, badania spirometryczne wśród dzieci w wieku od 10 do 13 lat, żeby
zarejestrować w czasie, jak wygląda ich kondycja i zderzyć to z danymi dotyczącymi jakości powietrza w
tych miejscowościach. Tego typu badania do tej pory nie były prowadzone. Dla nas najważniejsze jest,
żeby przy współpracy z urzędnikami gminy, z panem burmistrzem, przetestować narzędzie do
inwentaryzacji źródeł niskiej emisji.

Oprócz Ustronia do pilotażu przystąpiły: Opoczno, Mszana Dolna, Nowy Targ, Skała, Karczew, Zabrze, Targówek
(jako dzielnica Warszawy) oraz Skawina.

Jak się dowiedzieliśmy, ten pilotażowy program zakończy etap badań w grudniu bieżącego roku. Co dalej? Znając
realia budowy tego typu systemów informatycznych w administracji rządowej, po zakończeniu testów
myślę, że około 1,5 roku będzie trwało pozyskanie środków, przeprowadzenie prac informatycznych i
oddanie tego narzędzia samorządom do użytku - mówił minister Woźny. Jak dodał, kluczowe będzie stworzenie
określonych przepisów prawnych, które będą zobowiązywały właścicieli domów jednorodzinnych do
zarejestrowania się w ogólnopolskiej bazie. Prowadzona będzie także szczegółowa współpraca z kominiarzami.
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